
Rozpočet obce Světlá Hora na rok 2023.

Nedaňové výdaje (Příjmy).

Odvětvové třídění rozpočtové skladby
Skupina 2 – Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství část 2

Rada obce doporučuje zastupitelstvu obce 
schválit tyto návrhy usnesení.

Předkladatel: OÚ (starosta)

Zpracovatel: starosta



Paragraf 2221 - Provoz veřejné silniční dopravy – 1:
Patří sem zejména činnosti autobusové dopravy. 

VÝDAJ Skutečnost 2021 Rozpočtováno 2022 Návrh na rok 2023 
základní 30.036,- Kč                15.000,-Kč                     9.000,-Kč

skutečnost 2022:         7.310,-Kč
Jedná se o výdaje na Materiál (5139), Elektřina (5154) a Služby (5169)

VÝDAJ Skutečnost 2021 Rozpočtováno 2022 Návrh na rok 2023 
OPRAVY  18.513,- Kč                  200.000,-Kč                     100.000,-Kč

skutečnost 2022:                 0,-Kč

VÝDAJ Skutečnost 2021 Rozpočtováno 2022 Návrh na rok 2023 
INVESTICE 0,- Kč                 350.000,-Kč                  4.200.000,-Kč

skutečnost 2022:       369.765,-Kč

PLÁNY NA  OPRAVY A INVESTICE?



Nutná oprava autobusové zastávka vrchní Dětřichovice



Paragraf 2221 - Provoz veřejné silniční dopravy – 2:

Položka 5171 na vrchní autobusovou zastávku, viz fotky bez
dotace.

Položka 6121 - Přípravné (projektové) práce na autobusové
zastávky ve Světlé u vrchní Hrušky a případně i u obecního
úřadu, včetně stavby, včetně zastávek krytých na obou
stranách s možností si sednout na lavičku. A u obce, po debatě
s řidičem a zástupcem odboru dopravy panem Kovářem!

Přes dotace – předpokládáme, že by šly získat až do 80% -
stejným způsobem, jako u silnic, ale musíme mít hotové
projekty, studie a rozpočty a to v současné době na obci není.

JIŽ JSME NA TO ZAČALI V RADĚ PRACOVAT.







2292 - Dopravní obslužnost veřejnými službami – linková
Kraje nebo obce na tento paragraf zařazují peněžní převody krajům nebo obcím, které pro 
ně zajišťují obslužnost linkovou dopravou a požadují po nich úhradu výdajů nebo jejich části, 
které kraje nebo obce na tento účel vynaložily. Z hlediska druhového jde o transfery

Na výdajové straně se kalkuluje cca ve výši 
190.000,-Kč pro platbu na MSK, kterou vyčíslí kraj 
na dopravní obslužnost veřejné dopravy pro náš 
región – obec.

https://www.ucetniportal.cz/wiki/html?item=258977


Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod –
obecní kanalizace a ČOV – 1: 
Včetně kanalizačních sítí a septiků. Tyto výdaje obecně zahrnují sběr a čistění odpadních vod (ve 
společných, veřejných i individuálních systémech), tj. odvádění odpadních vod, srážkových vod, 
kanalizační sítě a čistírny odpadních vod

ČOV a kanalizaci v majetku obce plánujeme začít provozovat
sami, na základě povolení z MSK, po zaslané žádosti. Již toto
starosta a místostarosta projednávali na kraji.

Teď řešíme odpovědnou osobu, které bude za obec
vystupovat, abychom mohli podat žádost na MSK.

A proč? Například i pro tuto skutečnost:

SmVaK a.s. Ostrava obci zaplatí nájem obecní kanalizace ve
výši cca 300.000,-Kč za rok 2023. A kdo to zaplatí? Občané
naší obce co platí stočné!!!



Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní 
kanalizace a ČOV – 2:

SmVaK a.s. Ostrava vytváří za rok zisk cca  ve výši 500 mil. Kč. A 
kdo tento zisk, který se odvádí do Španělska zaplatí? Občané 
naší obce  co platí stočné!!! Víte, že stočné se blíží k 60,-Kč? 

V roce 2022 bývalá rada obce schválila a uzavřela novou
pachtovní smlouvu s SmVaK, ve které chybí některé naše
tlaková části obecní kanalizace. Je paradox, že SmVaK tuto
tlakovou část kanalizace odmítl dát do smlouvy a provozovat,
ale v klidu od občanů poplatek za stočné vybírá dále!

A teď (leden 2023) budeme muset na tuto část kanalizace
uzavřít další smlouvu s jinou společností, abychom zajistili
provoz této části obecní kanalizace – tlakové. A kdo to zaplatí?
Občané naší obce co platí stočné!!!



Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod –
obecní kanalizace a ČOV – 3:

A tak na obci máme zde skutečnost, že nelze na naší ČOV vyvést
žádnou jímku od RD, a tak tito občané musí platit proti těm, co jsou
připojení na obecní kanalizaci a ČOV, částky za m3 minimálně až 5x
více a to snad musíme na obci změnit!

V minulém období investicí ve výši cca 3 mil. Kč na obci vyřešila pouze
část nové zástavy nad Kostelem vybudováním k 6 RD kanalizaci.

Ale my na obci chceme dělat kroky, které budou ve prospěch většině
občanů obce. A do toho podle nás patří převzít kanalizaci a ČOV od
SmVaK a začít provozovat sami a tím snížit většině občanům stočné
nebo nabídnout možnost vývozu jímek na obecní ČOV!



Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod –
obecní kanalizace a ČOV – 4:
A proto jsme na obci v prosinci 2022 již podali na MSK žádost
o dotace na provedení Studie proveditelnosti na rekonstrukci
obecní ČOV a na řešení domácích ČOV v částech obce, kde
není možnost se napojit na kanalizaci, s možností získat až 75%
výše dotace z částky 200.000,-Kč.

Nešli jsme cestou, která se na obci razila v minulosti, že obec
si na každé podání žádosti zaplatila nějakou společnost! Ale
starosta a místostarosta tuto žádost vyplnili přes portál MSK,
přiložili požadované přílohy a odeslali na MSK k vyřízení, čímž
se snažíme obci šetřit finanční prostředky (min. 15.000,-Kč).



Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod –
obecní kanalizace a ČOV – 5:

VÝDAJE Skutečnost 2021 Rozpočtováno 2022 Návrh na rok 2023 

Běžné          438.970,-Kč      1.151.000,-Kč                 258.000,-Kč

skutečnost 2022:         221.669,-Kč
Jedná se o výdaje na Materiál (5139), Elektřina (5154), Opravy (5171) a Služby (5169).

VÝDAJE Skutečnost 2021 Rozpočtováno 2022 Návrh na rok 2023 

Investiční          0,-Kč      0,-Kč 250.000,-Kč
Studii proveditelnosti a posléze začít projekčně připravit investici (6…) na rok 2024 přes dotace.

Nebo někdo chce plánovat ročně na výdaje přes 1 mil. Kč do 
zařízení, z kterého bere zisk SmVaK na úkor našich občanů?



Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod –
obecní kanalizace a ČOV – 6:

Dotace jsou limitované z MSK do výše 5 mil. Kč
na rok s možností čerpání do výše 75%, ale jsou i
z MŽP, ale ani na jednu nejsme připraveni, protože
není žádný projekt a vše začíná studií a být sami
provozovateli!



Skupina 2 – Rozpočtové výdaje obce 

Má někdo k výdajové straně návrhu rozpočtu na: 

PARAGRAF 2221 – Veřejná silniční doprava

PARAGRAF 2292 – Dopravní obslužnost veřejnými službami

PARAGRAF 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod

nějaký nějakou připomínku ze zastupitelů a posléze z občanů?


	Snímek 1: Rozpočet obce Světlá Hora na rok 2023. Nedaňové výdaje (Příjmy).   Odvětvové třídění rozpočtové skladby Skupina 2 – Průmyslová a ostatní odvětví hospodářství část 2
	Snímek 2: Paragraf 2221 - Provoz veřejné silniční dopravy – 1: Patří sem zejména činnosti autobusové dopravy. 
	Snímek 3: Nutná oprava autobusové zastávka vrchní Dětřichovice
	Snímek 4: Paragraf 2221 - Provoz veřejné silniční dopravy – 2:
	Snímek 5
	Snímek 6
	Snímek 7: 2292 - Dopravní obslužnost veřejnými službami – linková Kraje nebo obce na tento paragraf zařazují peněžní převody krajům nebo obcím, které pro ně zajišťují obslužnost linkovou dopravou a požadují po nich úhradu výdajů nebo jejich části, které k
	Snímek 8: Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní kanalizace a ČOV – 1:  Včetně kanalizačních sítí a septiků. Tyto výdaje obecně zahrnují sběr a čistění odpadních vod (ve společných, veřejných i individuálních systémech), tj. odvádění od
	Snímek 9: Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní kanalizace a ČOV – 2:
	Snímek 10: Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní kanalizace a ČOV – 3:
	Snímek 11: Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní kanalizace a ČOV – 4:
	Snímek 12: Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní kanalizace a ČOV – 5:
	Snímek 13: Paragraf 2321 – Odvádění a čistění odpadních vod – obecní kanalizace a ČOV – 6:
	Snímek 14: Skupina 2 – Rozpočtové výdaje obce 

